De. de ancha. super quinto decretalium.

In territorio datur privilegium: sed si conceditur persone propter locum tunc factum: quod realis est concessio: transit ad alium quocumque. quia coheret territorio. ut l. vii. §. si fundus. ff. de ser. ru. vic. et facti hoc ad l. q. si dicit apostolicus: pcedi mas tali iurisdictionem talis civitatis. nuquid videatur concessa heredibus suis. videtur quod sic. quia realis. In contrarium quia personalis est officii concessio. ff. de cur. sur. l. cum bonis. Bal. dicit in dicta l. beneficium. quod in feudis sunt servande conditiones feudales. ut in titu. qui feudum dare potest. c. l. §. cum vero conradus. In commissione simpliciter dicitur: quod non transit post mortem in alienatione: et si nobilis vendit sua castra dicitur quod transit. ut ff. de proba. si pactam. et sic etiam transeat vel non sime regula de qua dicitur quod natura rei debet inspicere: super qua emanat concessio. ut ex ea presumamus possessionem personale: vel reale. ad hoc ff. de leg. i. l. apud iulianus. §. si quis aliam. et quod ibi per Bar. c. 3. de iust. cum venissent. c. si solum. anatri. l. quia personale. et in regula privilegium. de reg. iur. lib. vi. per Jo. and. in mercu. Et ex his patet veritas regale de qua in regu. quod beneficia principis latissime et. Advertendum tamen quod tale privilegium sic est interpretandum quod non includat plura specialia. nam licet una dispensatio sit favorabilis plures tamen sunt obsequia. nec in dubio presumenda est sic principis pen concessisse. ut ff. de inoff. testa. l. si quando. nam ibi sufficit una inconuenientia. §. quod inabilis relictur. et tamen non obsequia ceduntur sibi: ut omittat solennitatem. quia essent duo specialia ar. c. de dotis prom. l. i. Item beneficia liberalitatis principum intelligantur concedi salvo iure alterius. ut in. c. ex tua. rum. de auc. et in pol. l. ante annos. de emen. l. i. c. l. i. §. si quis a principe. ff. ne quis in loco publico. unde si aliquid impetrauerit et vacans videtur assensu: quod de iure et de facto sit vacans. et nihil fiat mentio de possessione alterius. beneficium esset nullum. de pced. pceden. cum nostris. c. unde vi. l. manerint. et hoc est quod dicit Inno. 3. de do. dilectus. quod ant tractantur de pceden. concedentis: quo ad eam large debet fieri interpretatio. aut de pceden. tertij et debet stricte interpretari: et ex pceden. apparet. Et ultimo not. hic Jo. and. super vii. glo. l. que est differentia inter beneficium privilegium et rescriptum. dicit quod nomen beneficii est generale et complectitur privilegium et rescriptum. et prout generaliter sumit dicitur: notur ita l. Beneficium est benivolentia actio gaudium tribuens capienti. ut in. g. collatione. de mili. vafal. qui contra. est. c. eber tus. Sumitur etiam nomen beneficii in specie stricte sumpta ut de iurisdictione et adoptione dicitur que sumantur in specie et in genere. ff. de iurisd. om. iud. l. iij. et de adop. l. i. et put sumitur in specie benivolentia actio preter ius vide donare dicitur beneficium. ut ff. de dona. cum dilecti. et de hac loquitur. C. de bo. va. l. i. lib. g. hoc tamen fallit in literis beneficialibus. et ff. de pceden. c. quis. l. i. §. l. i. Priviligium dicitur leg. pceden. §. eo abbate. et dicitur privilegium quasi priuatis legem: siue ius singulare. quod est contra ius commune. ff. ad mun. l. i. dicitur ergo benivolentia actio contra ius. et sic sumitur. ff. de pceden. per totum. et in talibus contra pcedentem fit larga interpretatio: contra alios quos ius leditur fit stricte ordinatio aliquid dicitur. ff. de pceden. pceden. et de legi. quod no. Et Rescriptum est bona actio in ius quod pcedit ad iuris obseruandam ut impetranti fiat iustitia. et hoc rescripta non valent contra ius dicta. g. q. rescripta. et in istis fit stricte interpretatio tunc quod petrabitur in iurisdictioni ordinari. tunc quod pcedentur impetrantes illis abau. tunc etiam: quod imputandum est illi qui potuit legem aperte dicere. ut in regula contra eum. et hoc modo sumitur. ff. de rescrip. per totum. c. de diuer. rescrip. in rubro et nigro. ista autem rescripta an sint realis vel personalia: pcedunt dicitur quod quandoque scribit dignitas dignitati: et est realis. quandoque dignitas personae et est reale ex parte rescribentis: personae et altera. Si persona dignitati est persona leg. ex parte rescribentis: sed reale ex altera. Si persona personae: est personalia. dicitur. ut not. in. l. 3. quia. ff. de iurisd. om. iud. et dicit in. c. quoniam abbas. ff. de off. o. de. Inno. autem an sint realis vel personalia remitti ad no. in regula privilegium. per Jo. and. et ad l. quia personale. ff. sol. matrimo. per Bar. Inferiorum autem liberalitates dicitur donationes et concessionem. iste autem sunt itaque debeant a re rei: et sunt realis siue aut persona persone sunt personissime. sed si debeantur a re persone ut usufructus sunt personales. ut ff. de ser. ru. pcedi. l. pcedi. et de ser. ru. l. v. pcedi. et ad hoc vide quod no. Bar. in. l. pater filie. c. g. q. i. in summa. c. g. q. i. possessiones. et iste pcedit inter beneficium: privilegium: rescriptum: donationem melius cadent. ff. de rescrip. in rubrica pro quocumque illius utiui facti solentur.

- 1 Interdictum generale quid dicatur.
- 2 Privilegiati ut possint licite celebrare tempore interdicti quatenus requiruntur.

¶ In partibus Generaliter dicitur

Interdictum quod generaliter fertur in villam vel castrum. omnibus diuisio. secunda ibidem autem. C. no. primo quod quandoque loca supponuntur interdicto: ut provincia: ciuitas: castrum: villa. c. co. de confine. c. i. inter. Ter tale appellatur interdictum generale ut hic. quod intelligi etiam si in loco interdicto sit una sola ecclesia. quod potest esse tra ipsam celebrari solenniter licet fieri non debeat sine causa. de pced. di. i. pcedimus. et c. vnicuique. Idem dicitur si in loco nulla sit ecclesia eadem ratione. ut no. Jo. cal. in tractatu interdicti. circa principium primi membri. vbi etiam tractat de interdicto specialibus: quod quando promulgatur specialiter in locum puta in aliquam ecclesiam quandoque extra singularem personam quod pceditur in eodem membro. in penulti. charta. Item quandoque interdictum populo vel vniuersitas: ut. de sen. exco. si sententia. lib. vi. et ibi etiam quandoque interdictum deus. Item quandoque interdictum terra alicuius dicitur. ff. de postu. c. i. et de off. dele. c. sane. et ij. de spon. non est nobis. et tunc qualiter recipiatur terra vtrum ratione dominij: vel quasi: vel ratione votalitij: vel ratione pignoratij: vel ratione usufructus: et quid si nonas terram acquirat vel vedit illam: quam habebat tempore interdicti an interdictum duret. etc. ut in secundo membro. in tertia charta. vbi etiam plene prosequitur si ciuitas est interdicta an cedatur interdictum ad suburbium et districtum. et quid si in aliquo de ciuitate interdicta transferat se ad alium locum: an in persona sua definit interdictum. et quid iuris si bantur vel pceditur. et si ingreditur religionem: an valet ordinari. et quod de absentibus vel illis ciuibus: qui non habitant in ciuitate: sed in castro libero: vel non subiecto ciuitati. et quod iuris si post interdictum promulgatum aliqui recipiuntur in ciuitate et de habitantibus in ciuitate non ciuibus: dicitur ibi plene. Et secundo no. quod pceditur in privilegium quod possit celebrari tempore interdicti. hodie vero est ius commune adiuncta modificatione de qua hoc fecit lanus clausus et. ut. i. de senten. exco. c. vltimo. §. ad iudicium. Tertio not. modificationem predictam: quod privilegiatis est permittitur celebrare ianuis clausis non pceditur campanis: et sic supponitur: ex dicitur exco. c. i. et sic quatenus requiruntur licite celebrare possint illi privilegiati. et idem hodie omnes ut dicitur. §. ad iudicium. quolibet illis neglecto celebrans violat interdictum. quod ex omissione cuiuslibet offenditur leg. in rone sua que fuit ut loco interdicto vana non possint audiri: magi me p interdictos et exco. c. i. ut pcedi in dicto. §. ad iudicium. ad hoc facit de. ex. frequentibus. de sen. exco. vbi pcedi quod violat interdictum: qui celebrat in ecclesia ianuis perforatis: vel fenestris factis in ecclesia: quod existit extra ecclesiam possint audire celebrantes in ecclesia et corpus Christi videre. multo ergo fortius violare videtur qui in aliquo predicto casu incidit. non ob. c. is cui. de sen. exco. l. i. §. q. non debet intelligi de admittente exco. c. i. et ad iudicium. et ita tractat idem Jo. cal. in dicto tractatu in secundo membro. in principio tertiae charte.

¶ Claus deo optimo magistro.

¶ Finitur lectura singularis et aurea dñi Petri de Anchara no Bononiensis Juris Pontificij ac Cesarci interpretis clarissimi super quinto decretalium: cum summarijs: numeratis et additionibus singularibus materijs demonstrantibus. Lugduni anno a natiuitate dñi. m. cccc. et. xij. mense Aprilis Joannes de Bouchelle dictus Piston impimebat.

¶ Registrum.

BB. BB. CC. DD. EE. FF. GG. HH. II. KK. LL. MM. NN. OO. PP. QQ. RR. SS. TT. Omnes sunt quaterniones et excepto. TT. quaternione.